1. Non enim satis intelligo.] Auctoris adverbio satis ed. Viç. quinque pall. Fab. p. 1.
 2. Ferri non potest] Viç. & quinque pall. Var. Vlr. ferri non potest.
 3. Quod quidem citius dixerim solam, quam non summum bonum.] Hæc est m. f. codd. etiam Lamb. (est, scriptura: quam etiam præferi Viç. ed. pal. quart. vit. Var. Vlr. nuper Schot. in Nodis l. r. c. 13.)
 4. Est enim animus in partem tributus duas.] Ita Viç. Gryph. liber Var. Vlr. pall. sec. tert. quart. quint. vit. alias distribuitur.
 5. Acervatum quodammodo & languidum, sensile si nihil aliud, nihil.] Maximus pendere à Viç. quam aliorum conjecturis & ludibris obediens præferim ita jubentibus pal. quæ turpi oribus valg. carceratum quodammodo & languidum si n. h. l. i. s. s. t. aliud, nihil est, etc.
 6. Quæ erit in eo perfecta, atque absoluta, sic illi parti imperabit inferiori.] Ed. Viç. cum quinque pall. Fab. vit. exhibet omnia, ut & Var. Vlr.
 7. Vincit prope ac custodia, Ita Viç. editio pall. pr. tert. quart. quint. vit. vulg. deest p. 199.

8. Custodia coereamus.] Pal. quart. Var. membranz Toletanz, ut notat Schot. l. 2. c. 13. Nod. carebant T. coereamus. Meo animo p. n. s. m. e. abesse.
 9. Hic admittit imperitiam, ut honor militis redit, acat dignitatem.] Delevi ex m. f. pall. quart. quint. vit. Var. post admittit T. s. m. u. ut supervacuum.
 10. Opprimite Uleus] Sic opprimite, unde Gul. legebat opprimite, h. e. n.
 11. Jamjam mittite.] Muret hæc lectio à Viç. pall. f. c. tert. quart. quint. Fab. vit. in editis admittit.
 12. Ut se vero imperator miles pudens.] Cuius hœeresiendum sit querit disputavit in Crepundio. Rationer inde petantur, sic ed. cum aliis annotavit Gouff. erat à manu prima in pall. tert. ad apices in Fab. Var. vulg. prudens.
 13. Si ea ratio, quæ erit.] Editionem Viç. præc. vltimes, vulg. sic ea ratio, quæ erit tamen omnino discrepant in Fab. pall. quart. raris s. v. r. q. u. a. erit.
 14. Eriget ipse se, sic illi parti imperabit.] Sic est in Viç. ed. pall. tribus prioribus Fab. Var. vulg. suscribitur.

fufcitabitur, instruet, armabit, ut tanquam hosti sic ob-
stat dolori, quia sunt ista arma? contentio, confirmatio, ser-
moque intus, cum ipse secum? Cave tunc quidem, lan-
guadam, non virile obvertitur species honeste animo: Ze-
no proponatur Eleates, qui perpeffus est omnia potius,
quam conficiis delenda tyrannidis indicaret, de Anaxar-
cho Democritio cogitur, 2 qui cum Cypro in manus Ni-
cocreonis regis incidisset, nullum genus supplicii depre-
catus est, neque recusa vit. Calanus Indus, indoctus, ac bar-
barus, in radicibus Caucasii natus sua voluntate vivus com-
bustus est, nos, si pes condidit, si dens, 2 sed fac totum
dolere corpus, ferre non possumus. opinio est enim quadam
effaminata, ac levis, nec in dolore magis, quam eadem in voluptate:
qua cum liquefcimus, fuimusque in illis, apud acul. ū sine
clamore ferre non possumus. At verò C. Marius, rusticianus
vir, sed plane vir, cum lecaretur, ut supra dixi, principio
vetuit se alligari: nec quisquam ante Marium solutus di-
citur esse factus. cur ergo postea alii? Valuit auctoritas, vi-
desne igitur opinionis esse non naturæ malum? & tamen
fuisse scem morfum doloris, idem Marius ostendit. crus
enim alterum non præbit, ita & tulit dolore et vir, &
ut homo, majorem ferre sine causa necessaria noluit to-
tum igitur in eo est, ut tibi imperes, ostendi autem, quod
esset imperandi genus, atque hæc cognatio, quod patienti-
a, quid fortitudine, 3 quid magnitudine animi dignissi-
mum sit, non solum animum comprimer, sed ipsum etiam
dolorem nescio quo pacto mitiorem facit ut enim sit in
periculo, ut ignavus miles, ac timidus, simul ac viderit ho-
stem, abjecto seuto fugiat, quantum possit, ob eamque cau-
sam periret nonnumquam, etiam integro corpore, cum ei,
qui iterit, nihil tale venerit: sic, qui doloris speciem fer-
re non possunt, abiciunt se, atque ita afflicti, & exanimati
jacent: qui autem resistunt, discedunt sapientissime supe-
riores: sunt enim quædam animi similitudines cum cor-
pore: ut onera contentis corporibus facilius feruntur, re-
missis opprimunt: simillimè animus intentione sua depellit
pressum quoniam ponderum. remissione autem se urgetur, ut si nequeat
extollere. Et, si verum quærimus, in omnibus vicibus perse-
quendis animi est adhibenda contentio: ea est sola offi-
cui tanquam custodia 4 sed hoc quidem in dolore maxime
est providendum, ne quid abjecte, ne quid timide, ne quid
ignave, ne quid serviliter, muliebriterve faciamus: in pri-
misque refutetur, ac rejiciatur Philoctetis ille clamor,
ingemisse: ne nonnumquam viro concessum est, idque raro:
ejulatus ne mulierum quidem, & nec misurum esse fleus,
quem duodecim tabulæ in funibus adhiberi vetuerunt,
nec verò umquam ne ingemisse quidem vitæ fortis, ac sa-
piens, nisi forte ut se intendat ad funisatem, ut in stadio
cursores exclamant quam maxime possunt, faciunt idem,
cum exercentur athletæ. pugiles verò, etiam cum feriant
adversarium, in jactandis cessibus ingemiscunt: non quòd
doleant, animove succumbant sed quia profundenda voce
omne corpus intenditur, venitque plaga vehementior, quid?
qui voluit exclamare majus, num satis habent lacera, fau-
ces linguam intendere 5 & quibus elici vo. em, & fundi vi-
demus: toto corpore, atque omnibus unguibus, ut dicitur, con-
tentioni vocis asserviant genu mehercule M. Antonium vi-
di, cum contente pro se ipse lege Varia diceret, terra minge-
te, ut enim balisæ lapidum, & reliqua tormenta telorum,